
Amministrazione Provinciale
dell'Aquila
Settore Viabilità 

ORDINANZA n°    85   del 07/12/2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 

PREMESSO: Che nell’ambito del PIANO NAZIONALE SICUREZZA STRADALE (PNSS) tra gli 
interventi  ricompresi  è  presente  quello  da  realizzarsi  lungo  la  SR 5  Dir  ‘Tiburtina 
Valeria’, dal km 5+000 al km 6+000 nel Comune di Pratola Peligna (AQ), che riguarda 
la  predisposizione  di  un  attraversamento  pedonale  regolamentato  da  un  impianto 
semaforico a chiamata;

Che in tale ambito si rende necessario realizzare un intervento di completamento con  
opere accessorie quale risanamento del tratto stradale;

Che, in accordo con la ditta esecutrice dei lavori, tenuto conto dell’importante traffico 
veicolare  presente  nell’area  di  lavoro,  al  fine  di  procedere  all’esecuzione  delle  
lavorazioni di ripristino della pavimentazione ammalorata, è necessario l’istituzione del  
senso unico alternato;

RAVVISATA: pertanto, la necessita di istituire il senso unico alternato regolato a mezzo movieri o  
semafori  secondo le esigenze della ditta,  in conformità al disposto di  cui  all’art.  42 
comma 2 lettera b) e c) del DPR 16/12/92, n. 495, per tutta la lunghezza del tratto di  
strada interessato dai lavori;

VISTO: il D.L.vo 30.04.1992 n° 285 – Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di 
esecuzione D.P.R. 16.12.1992 n° 495;

VISTO: il disposto combinato art. 6 c. 4 lett b) e art. 7 c.1  lett. a) del citato D.Lvo. 30.04.1992 
n° 285;

O R D I N A

l’istituzione del senso unico alternato a mezzo movieri o semafori secondo le esigenze della ditta lungo 
la SR 5 Dir ‘Tiburtina Valeria’ dal Km. 5+000 al Km. 6+000 dal giorno giovedì 07/12/2023 fino a fine 
lavori.

IL DIRIGENTE
(Ing. Nicolino D'AMICO)1

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Via Saragat Loc. Campo di Pile,  67100 L’Aquila   -  0862/299667 – 0862/405504 – PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.

P
ro

vi
nc

ia
 d

el
l'A

qu
ila

  P
ro

t.0
02

93
76

-0
7/

12
/2

02
3-

p_
aq

-P
G

-0
02

5-
00

11
00

02
00

01
-P

  0
02

6-
00

14


